
ВЕСТИ
Арамильские 47

№ 42 (1448) 11.08.2022
Официально

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 11 августа 2022 года № 19/5

Об отмене Решения Думы Арамильского городского округа от 10 августа 2017 года № 21/2 «Об 
утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного само-

управления Арамильского городского округа, уполномоченных на их осуществление
в Арамильском городском округе»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 
года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Фе-
дерации», постановлением Правительства Свердловской области от 10 февраля 2022 года № 82-ПП «О 
внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 27 апреля 2017 года  № 
293-ПП «Об утверждении порядка ведения перечня видов регионального государственного контроля 
(надзора) и исполнительных органов государственной власти Свердловской области, уполномоченных 
на их осуществление, и внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 
26 декабря 2012 года № 1550-ПП «О порядке направления и обобщения сведений, необходимых для 
подготовки сводных докладов об организации и проведении государственного контроля (надзора), муни-
ципального контроля и об эффективности такого контроля в Свердловской области», в соответствии со 
статьей 23 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Решение Думы Арамильского городского округа от 10 августа 2017 года № 21/2 «Об утверждении 
Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ара-
мильского городского округа, уполномоченных на их осуществление в Арамильском городском округе» 
отменить.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сай-
те Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа  Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 11 августа 2022 года № 19/6

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 09 июня 2022 года № 
16/14 «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 12 сентября 2019 

года № 61/7 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском 
городском округе на постоянной основе»

Руководствуясь статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 2 
Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 146-03 «О гарантиях осуществления 
полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного 
органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 
муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», поста-
новлением Правительства Свердловской области от 24 июня 2022 года № 403-ПП «О внесении 
изменения в постановление Правительства Свердловской области от 10 февраля 2022 года № 
81-ПП «Об индексации заработной платы работников государственных бюджетных, автономных 
и казенных учреждений Свердловской области в 2022 году», статьей 43 Устава Арамильского го-
родского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. В пункте 2 Решения Думы Арамильского городского округа от 09 июня 2022 года № 16/14 «О вне-
сении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 12 сентября 2019 года № 61/7 «О 
заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском округе на 
постоянной основе» слова «с 1 сентября 2022 года» заменить словами «с 1 августа 2022 года».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную Комиссию Думы Арамиль-
ского городского округа по бюджету и экономической политике (А.В. Мишин).

Председатель Думы  Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 11 августа 2022 года № 19/7

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 09 июня 2022 года № 
16/12 «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 13 декабря 2018 

года № 46/9
«Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Арамильского город-

ского округа»

Руководствуясь статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 2 Закона 
Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 146-03 «О гарантиях осуществления полномочий де-
путата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного само-
управления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, 
расположенных на территории Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской 
области от 24 июня 2022 года № 403-ПП «О внесении изменения в постановление Правительства Сверд-
ловской области от 10 февраля 2022 года № 81-ПП «Об индексации заработной платы работников госу-
дарственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области в 2022 году», в со-
ответствии со статьей 43 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. В пункте 2 Решения Думы Арамильского городского округа от 09 июня 2022 года № 16/12 «О вне-
сении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 13 декабря 2018 года № 46/9 «Об 
утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского округа» 
слова «с 1 сентября 2022 года» заменить словами «с 1 августа 2022 года».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную Комиссию Думы Арамиль-
ского городского округа по бюджету и экономической политике (А.В. Мишин).

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 11 августа 2022 года № 19/8

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 09 июня 2022 года 
№ 16/13 «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 14 июня 2018 
года № 39/6 «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должно-

стям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности орга-
нов местного самоуправления Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 101 Областного за-
кона Свердловской области от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», 
руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области от 24 июня 2022 года № 403-ПП 

«О внесении изменения в постановление Правительства Свердловской области от 10 февраля 2022 года 
№ 81-ПП «Об индексации заработной платы работников государственных бюджетных, автономных и 
казенных учреждений Свердловской области в 2022 году», Уставом Арамильского городского округа, 
статьей 23 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. В пункте 2 Решения Думы Арамильского городского округа от 09 июня 2022 года № 16/13 «О вне-
сении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 14 июня 2018 года № 39/6 «Об 
оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной служ-
бы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ара-
мильского городского округа» слова «с 1 сентября 2022 года» заменить словами «с 1 августа 2022 года».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную Комиссию Думы Ара-
мильского городского округа по бюджету и экономической политике (А.В. Мишин).

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 09.08.2022 № 373

Об утверждении Отчета об исполнении бюджета 
Арамильского городского округа за 1 полугодие 2022 года

Руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Фе-
дерального Закона от 06 октября      2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 1 полугодие 2022 года 
(прилагается).

2. Направить в Думу Арамильского городского округа Отчет об исполнении бюджета Арамильского 
городского округа за 1 полугодие          2022 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».

Глава Арамильского городского округа                        
М.С. Мишарина

Приложение к постановлению Администрации Арамильского городского округа
от_________________№_______
                                                     

Отчет об исполнении бюджета Арамильского городского округа
за 1 полугодие 2022 года

1. Организационная структура
За отчетный период 2022 года в организационной структуре произошли следующие изменения:
1. Решением Думы Арамильского городского округа от 11 ноября 2021 года № 04/5 «О внесении из-

менений в Решение Думы Арамильского городского округа от 14 марта 2019 года №52/6 «Об утвержде-
нии Структуры Администрации Арамильского городского округа» были внесены изменения в структуру 
Администрации Арамильского городского округа с 01 января 2022 года.

 
2. Результаты деятельности

По данным полугодового отчета профицит бюджета Арамильского городского округа по состоянию на 
01 июля 2022 года составил 50549,4 тыс. рублей (сумма доходов 573809,6 тыс. рублей, сумма расходов 
523260,2 тыс. рублей).

3. Анализ отчета об исполнении бюджета
План по доходам за 1 полугодие 2022 года выполнен на 47,1% (план 1217832,3 тыс. рублей), исполне-

ние составило 573809,6 тыс. рублей.
Основными доходными источниками налоговых и неналоговых поступлений в отчетном периоде яви-

лись: 
1. Налог на доходы физических лиц – 45,2% от суммы налоговых и неналоговых доходов местного 

бюджета; 
2. Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения – 27,1%;
3. Земельный налог – 6,5%;  
4. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков – 4,5%.

Расходная часть бюджета исполнена на 42,1% (при плане 1242889,8 тыс. рублей, фактическое испол-
нение составило 523260,2 тыс. рублей).

 
4. Анализ показателей финансовой отчетности.

Доходы бюджета Арамильского городского округа за 1 полугодие 2022 года (с учетом безвозмездных 
перечислений) составили 573809,6 тыс. рублей. Годовой план исполнен на 47,1%. Рост к уровню про-
шлого года на 3,9% или на 21343,6 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета составили 147747,8 тыс. рублей. Годовой план 
исполнен на 45,7%, в т. ч.:

- по налоговым доходам – 129242,1 тыс. рублей или 43,5% к годовому плану;
- по неналоговым доходам – 18505,7 тыс. рублей или 69,2% к годовому плану.
Рост налоговых и неналоговых доходов к уровню прошлого года на 3,3% или на 4762,6 тыс. рублей. 
Безвозмездные поступления составили 426061,8 тыс. рублей или 47,6% от годового плана (план ут-

вержден в размере 894247,6 тыс. рублей), в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации – 431938,4 тыс. рублей или 48,3% от годового плана, возврат 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-
шлых лет – 5876,6 тыс. рублей.

Недоимка по налогам и сборам перед местным бюджетом на 1 июня 2022 года, согласно данных, 
предоставленных Межрайонной ИФНС № 31 России по Свердловской области в соответствии с при-
казом Минфина РФ № 65н, составила 19438,0 тыс. рублей. По сравнению с началом 2022 года недоимка 
выросла на 87,0 тыс. рублей (на 0,4%). Доля недоимки по налогам и сборам составляет 15% от общей 
суммы налоговых поступлений отчетного периода.

В целях предотвращения  бюджетных последствий введенных санкций в части налоговых и нена-
логовых доходов местного бюджета разработаны и утверждены постановление Главы Арамильского 
городского округа от 07.04.2022 № 143 «Об утверждении плана мероприятий по реализации перечня по-
ручений Губернатора Свердловской области от 02.03.2022 № 4-ЕК-пп» и постановление Главы Арамиль-
ского городского округа от 14.04.2022 № 151 «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») 
по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в Администрации Арамильского 
городского округа на 2022-2023 годы». 

Налог на доходы физических лиц
Налог на доходы физических лиц является одним из основных налогов за счет, которого формируется 

бюджет Арамильского городского округа. 
В соответствии с пунктом 2 статьи 61.2 БК РФ в бюджет городского округа зачисляется налог на до-

ходы физических лиц по нормативу 15%, законом Свердловской области от 26.12.2011 № 128-ОЗ «Об 
установлении единых нормативов отчислений в бюджеты муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, от отдельных федеральных налогов, налогов, предусмотренных 
специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в областной бюджет» установлен еди-
ный норматив отчислений в размере 1%, законом Свердловской области от 08.12.2021 №111-ОЗ «Об 
областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» дополнительный норматив от-
числения определен в размере 13%. Итого, суммарный норматив отчислений в бюджет Арамильского 
городского округа от данного налога составляет 29% (в 2021 году – 28%).

Годовой план по данному источнику утвержден в размере 157223,0 тыс. рублей. Исполнение за от-
четный период составило 66784,9 тыс. рублей или 42,5% к годовому плану. 

По сравнению с аналогичным периодом 2021 года поступления налога на доходы физических лиц 
выросли на 3,3% или на 2163,2 тыс. рублей. Рост поступлений связан с увеличением с 01 января 2022 
года минимального размера оплаты труда, повышением уровня заработной платы в бюджетной сфере с 
01 октября 2021 года в связи с индексацией на 3,7%.

Недоимка по налогу на доходы физических лиц на 01 июня 2022 года составила 3506,0 тыс. рублей и 


